
PROTOKÓŁ NR 9/2015 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu   02  października  2015 roku. 
 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski  -Przewodniczący  RG 
Mieczysław Drożdżyński -  Wójt Gminy Wijewo 
Krzysztof Słomianny – Skarbnik Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie. 
        2. Zaopiniowanie projektów uchwał: 
            -  wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo, 
            -  wybór ławników Sądy Rejonowego, 
            -  zmiany w  budżecie gminy na 2015 rok, 
            -  w sprawie emisji obligacji. 
        3 Zapytania i wolne wnioski. 
        4 Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo ze względu na tematykę przewodniczył 
Radosław Zamiatała Przewodniczący Komisji Budżetowo Socjalnej. 
Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
1/ projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wijewo, 
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że  wynagrodzenie wójta składa się z kilku elementów takich jak  
wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny, dodatek za wysługę lat. 
Przewodniczący rady  przedstawił wysokość wynagrodzenia  na równoległych stanowiskach 
w sąsiednich gminach. W uchwale nie zostanie określona kwota wynikająca z tytuł wysługi lat 
ponieważ zmienia się to co roku i jej określenie spowodowałoby konieczność podejmowania 
uchwały o wynagrodzeniu co roku przy zmianie %. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – dodatek za wysługę lat jest obligatoryjny i rada nie ma 
wpływu na jego wysokość, bezpiecznie będzie jeśli określimy taki dodatek ale bez określania 
wysokości. 
Kierownik Referatu Organizacyjnego Pani Maria Nowicka -  składniki wynagrodzenia wynikają 
z przepisów określonych w Rozporządzeniu Rady Ministra. W gminach do 15 tys. ludności 
obowiązuje wynagrodzenie zasadnicze według stawki od 4 200 do 5 900 zł. Maksymalna stawka 
dodatku funkcyjnego wynosi 1 900 zł. Rozporządzenie oraz ustawa o pracownikach 
samorządowych mówi o przysługującym dodatku specjalnym, który określa się w wysokości od 
20- 40 % włącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
 
Po analizie stawek wynagrodzenia w sąsiednich gminach oraz wstępnych ustaleniach 
zaproponowano następujące stawki: 
Wynagrodzenie zasadnicze  -  5 000 zł. 
Dodatek funkcyjny     -   1 500 zł. 
Dodatek specjalny     -   1 950 zł. co stanowi 30 % 
Razem  bez wysługi lat   -  8 450 zł. 



Radna Pani Barbara Górna-Szulc – poprosiła o przypomnienie jakie stawki były składnikiem 
wynagrodzenia Pana Ireneusza Zająca. 
Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że P. Ireneusz Zając otrzymywał: 
Wynagrodzenie zasadnicze  5 800 zł., dodatek funkcyjny - 1 900 zł., dodatek specjalny  2 310 zł. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – uważam, że propozycja jest dobra. Należy zostawić rezerwę aby 
móc docenić i wynagrodzić pracę, 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 2 
 
2/  projekt uchwały w sprawie wybór ławników Sądy Rejonowego w Lesznie, 
Przewodniczący rady Pan Stanisław – poinformował, że na funkcję ławnika zgłosiła się  jedna 
osoba. Limit miejsc dla gminy Wijewo wynosił 2 osoby. Zgodnie z przepisami wybór ławnika 
odbywa się w głosowaniu tajnym. 
Przewodniczący obrad Pan Radosław Zamiatała  poinformował, że kandydat na ławnika musi 
uzyskać: poparcie  50 osób, organizacji społecznej lub politycznej i być nie karany. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 3 
 
3/ projekt uchwały w sprawie zmiany w  budżecie gminy na 2015 rok, 
Skarbnik Gminy Pan Krzysztof Słomianny – różnica pomiędzy podatkiem naliczonym a należnym 
wyniosła 3 637 196 zł. na konto wpłynęło 3 468 033 zł. Odzyskanie zwrotu VAT sprawiło, że nie 
ma potrzeby emitowania obligacji. Przygotowanie wniosku o zwrot pochłonęło wiele czasu i pracy. 
Przeprowadzona kontrola Urzędu Skarbowego przebiegła pomyślnie wobec czego bardzo szybko 
dokonano zwrotu należnej kwoty podatku VAT. 
Dochody: 
Otrzymaliśmy: 
-  potwierdzenie zwrotu 817 000 zł. z rozliczenia środków unijnych przeznaczonych na budowę 
oczyszczalni i kanalizacji. 
- zwrot kwoty VAT -  3 857 698 zł.  
- zmniejszamy wpływy z równych dochodów o kwotę  113 600 zł. wynikające e zmiany klasyfikacji 
budżetowej. Prowadzimy w tej sprawie rozmowy z RIO w Poznaniu. 
Przychody: 
- rezygnujemy z przychodów z tytułu emisji obligacji 
Skarbnik przedstawił zmiany wydatków i w poszczególnych paragrafach zgodnie z treścią 
uzasadnienia do niniejszego projektu uchwały. Do przedstawionej treści zapytania zgłosili: 
Radny Pan Radosław Zamiatała – za co jest naliczana opłata dla oczyszczalni w Wolsztynie, 
Skarbnik – do Wolsztyna jesteśmy zobowiązani płacić za składowanie osadów powstałych na  
oczyszczalni w Wijewie. Jest to składowisko przystosowane do przyjmowania takich odpadów. 
 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zwrócił się z zapytaniem jakie meble planuje się zakupić, 
Skarbnik – wyjaśnił, że meble mają być zakupione na wyposażenie biura skarbnika, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  w kontekście przedstawionych przez skarbnika wydatków 
stwierdził, że: 
- nie może być tak aby pracownicy nie mieli dostępu do aktualnych aktów prawnych dlatego 
zaplanowano zakup takiego systemu, 
- doposażenia wymagają stanowiska, tak w sprzęt osobisty typu krzesła jak i  drukarki aby nie 
biegać do jednej drukarki i szukać pośród różnych dokumentów swoich, należy zapewnić 
pracownikom pewien komfort, 
- kwota prowizji dla firmy sporządzającej wniosek o odzyskanie podatku VAT jest spora, ale w 
porównaniu ze stosowanymi stawkami (od 20-30 % wartości odzyskanej kwoty) nie jest to dużo, 
Przy odzyskaniu podatku VAT skarbnik poradził sobie rewelacyjnie. Rzadko urząd sam stara się 
o odzyskanie takich środków. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak -  licząc procentowo nie jest to dużo – ok. 3 %. Przy takiej kwocie 
warto ponieść pewne koszty. 



Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – staliśmy się pionierami, wiele gmin próbuje iść 
w nasze ślady i starać się o zwrot Vatu. 
Skarbnik  - poinformował, że do końca roku będziemy starać się o odzyskanie pozostałych kwot 
Vatu z ostatnich 10 lat. Nie będzie to tak duża kwota ale każda jest ważna. 
Na obecną chwile nie mamy potrzeby korzystania z dodatkowych źródeł finansowania budżetu 
i nie ma potrzeby emisji obligacji. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 4 
 
4/ projekt uchwały w sprawie emisji obligacji. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – przedstawił treść projektu w którym gmina rezygnuje z emisji 
obligacji w związku z uzyskaną stabilizacją finansową. Będziemy rozliczać jeszcze VAT z innych 
inwestycji oraz z kanalizacji. Przy tak realizowanym budżecie nadwyżka budżetowa wynosi 
561 000 zł. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 5. 
 
Radna Pani Dorota Rajman – powstała nadwyżka budżetowa obowiązuje na dzień dzisiejszy, 
Skarbnik – jest to kwota na dzień dzisiejszy i jest przeznaczona na spłatę zobowiązań. 
Długi i zadłużenia: mamy w rachunku bieżącym kwotę 2 500 000 zł., która jest nie ruszona, tak 
jakby była spłacona i nie ma niebezpieczeństwa.  Bezpośrednio spłaciliśmy 3 500 tys. zł. 
Obsłużyliśmy wszystkie zaległe spłaty i odsetki oraz płatności wynikające z przepisów. Zapewnił, 
że sytuacja budżetu stabilizuje się. Przedstawił kolejność spłat.  Problemem są jeszcze odsetki, 
które częściowo zostały spłacone. 
Ważnym będzie skonstruowanie WPF tak aby można było realizować wcześniej zaplanowane 
zadania. Ważnymi dla budżetu są - budowa kanalizacji w Brennie i Potrzebowie co zwiększy zrzut 
ścieków  a tym samym dochody i oczyszczalnia nie będzie generować kosztów.  Obecnie około 
25 % zaplanowanych podłączeń nie zostało zrealizowanych. 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński  –  niewykonanie dochodów przez oczyszczalnie spowoduje 
lukę w budżecie. Sytuacja ta powinna się jednak z czasem stabilizować. Będziemy się starać  
realizować zobowiązania aby tym samym zwiększyć swoje możliwości kredytowe, które mogą być 
niezbędne przy pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Ulica Młyńska - ogłoszony przetarg został rozstrzygnięty. Zastrzeżenie budzi sposób odwodnienia 
części drogi. Ponadto w budżecie jest zaplanowane 170 tys. zł. a najtańsza oferta  wyniosła 330 
tys. zł. Analiza wykonania tej drogi w wersji węższej nie dałaby oczekiwanych oszczędności. 
Wskazane byłoby dokończenie na tej ulicy budowy kanalizacji. Dofinansowanie w wysokości 20 % 
nie jest korzystne.  Mamy informacje, że jeszcze w tym roku będą przyjmowane wnioski na 
budowę dróg w ramach PROW-u, gdzie dofinansowanie wynosi  ponad 63 %. 
Skarbnik – zgodnie z rozporządzeniem  w sprawie rozdysponowania środków z PROW. Gmina 
Wijewo będzie mogła otrzymać kwotę 3 mil. zł przy swoim wkładzie 2 mil. zł. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński  – analizowaliśmy wykonanie tej drogi w części ale 
stracilibyśmy na dofinansowaniu. Musimy tak stabilizować budżet aby można starać się o 
aplikacje projektu budowy kanalizacji Brenna. 
Przewodniczący rady Pan Stanisław Kasperski – odwodnienie drogi jest bezwzględnie potrzebne. 
Ważne aby zabezpieczone środki nie przepadły a budowa była zrealizowana w 2016 roku. Przy 
drodze jest rów którym można odprowadzić wodę do Sarnki ale musi to stwierdzić fachowiec. 
Skarbnik – zabezpieczymy obecne środki (80 000 zł.) w budżecie na 2016 rok  i zobaczymy jaka 
będzie szansa na pozyskanie dodatkowych z zewnątrz. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy obecnie oczyszczalnia z braku ścieków przynosi 800 tys. 
strat, 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – nie zupełnie tak to wygląda ponieważ 800- tys. jest to w stosunku 
do planu, a rzeczywiście braki nie są takie duże. 
Wójt - poleciłem wystosowanie pism do mieszkańców zwlekających z przyłączem z prośbą o ich 
wykonanie. 
 



 
Ad. pkt.  3 
 
Przewodniczący Pan Stanisław Kasperski - poinformował o planowanym na 12 października 
posiedzeniu  Rady Gminy . 
Radna Pani Danuta Leśna  - zwróciła się z zapytaniem o termin składania faktur za prace 
wykonywane w ramach Funduszu Sołeckiego, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – zgodnie z zapowiedzią od października można dostarczać 
faktury za wykonane prace, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – jak wygląda realizacja inwestycji z budżetów szkolnych, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – można zakupić komputery ale nie laptopy które są inaczej 
klasyfikowane, 
 - nie można do oczyszczalni podchodzić tak emocjonalnie, pracuje dopiero od kwietnia. Nie 
funkcjonuje jeszcze prawidłowa egzekucja należności. Dokładnie dochody i wydatki możemy 
wyliczyć po zakończeniu roku budżetowego. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – należy liczyć się  z tym, że przy podłączeniu 1 miejscowości 
opłacalność oczyszczalni będzie żadna albo bardzo niska dlatego priorytetem jest podłączenie 
Brenna.  
Planuję zrobić w urzędzie reorganizacje. Należy wydzielić stanowisko, które będzie 
przygotowywało wnioski o aplikację pod ogłaszane nabory z pewnym wyprzedzeniem.  
Kompletowanie dokumentów należy do prac pracochłonnych.  
Bez względu na efekt kolejnych wyborów konieczny jest plan działania na  kolejne 10 lat. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy przesunięcie pracownika na inne stanowisko wiąże się 
z dodatkowym zatrudnieniem. 
Wójt – w referacie budownictwa obecnie jest wakat. Ogłoszony został konkurs na kierownika 
referatu budownictwa. P. Józefczak ma być przesunięty do nowo utworzonego referatu lub na 
samodzielne stanowisko. Trudno byłoby zdobyć osobę z takim doświadczeniem w zakresie 
przetargów i aplikacji wniosków jak posiada P. Józefczak. 
Podstawowym Zadaniem gminy będzie jest ustabilizowanie budżetu aby nie przekroczyć 
wskaźników, które obecnie mamy na maksymalnym poziomie.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski - ze względu na zmianę Wójta 
przypomniał wcześniej zgłaszane a niezrealizowane sprawy dotyczące: 
1/ budynków po byłych szkołach w Zaborówcu i Potrzebowie. 
W sprawie sprzedaży budynku w Zaborówcu została już podjęta stosowana uchwała. Należy 
podjąć decyzje ponieważ budynki niszczeją, 
- zastanowienie się nad zbliżającą się  zimą i podpisaniem umów na odśnieżanie. 
Radny Pan Alojzy Wolniczak – zgłosił potrzebę czyszczenia studzienek kanalizacyjnych,  
  -  podcięcia gałęzie krzewów przy chodniku na Ostrów -  przed wiatrakiem i przed mostem. 
Radny Pan  Henryk Rygusik -  zgłosił potrzebę modernizacji  mostu przed Potrzebowem. Przepust 
ciągle  siada i przejazd jest niekomfortowy. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się z wnioskiem o doświetlenie gminy poprzez 
postawienie lamp na ul. Kalek, Śiedmiórki i W. Witosa 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wpłynęło również pismo o oświetlenie ul. Nowej.  
Oświetlenie jest składnikiem gospodarki niskoemisyjnej. Dlatego zależy nam aby dobrze 
przygotować się do naboru tych wniosków i uwzględnić w nim również oświetlenie. Pierwszy 
nabór będzie już w 2016 roku. 
Skarbnik – w ramach tego wniosku ma być wykonana modernizacja budynku szkolnego 
w Wijewie 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – mieliśmy obiecane, że w kolejnych latach będzie realizowana 
dalsza budowa placów zabaw w kolejnych wsiach, czy ta idea będzie kontynuowana. Wieś 
Radomyśl w ramach FS  przygotowała już plac pod  urządzenia.  
- czy do wniosku na oświetlenie jest wymagany projekt czy wystarczy wniosek i projekt budowy. 
Skarbnik – należy sprawdzić jakie były zapisy w planach co do budowy placów zabaw. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się w sprawie rachunków za ścieki. Mieszkańcy 
denerwują się, że będzie do zapłaty duża kwota, w jakich podstępach czasowych będą spływać, 
 



Wójta Pan Mieczysław Drożdżyński – termin spływu faktur jest sprawa organizacyjną 
i wymagającą dopracowania. Obecnie robią to pracownicy ref. finansów dodatkowo. Myślę, że 
przy większej ilości uzytkowników będzie trzeba zatrudnić dodatkowego pracownika. 
 
Ad. pkt.  4 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący obrad zaproponował uczestnikom 
spotkania wyjazd na oczyszczalnie  celem zapoznania się z procedurami funkcjonowania 
urządzeń. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

                                         Przewodniczący obrad 
 

                                           Stanisław  Kasperski 
 
 
 
 
 


